Nashruddin Baidan & Erwati Aziz, Metodologi Khusus Penelitian Tafsir, Edisi ke-2

(Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2019).
19

Nama lengkapnya adalah Abdul „Azīz bin Abdussalām bin Abī Al-Qāsim bin Al-Ḥasan

Al-Sulamī Ad-Dimasyqi. Dia memiliki gelar sebagai sultannya para ulama. Di lahirkan di daerah

Damaskus pada tahun 577 H/ 1181 M. Dia adalah seorang Mujtahid yang menganut fikih syafi‟i.

Dia memiliki karya tulis yang sangat banyak dan dijadikan rujukan oleh ulama setelahnya,

diantara beberapa karyanya adalah kitab al-Tafsīr al-Kabīr, al-Ilmām fī adillah al-Aḥkām, qawā‟id